[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	03 августа 2016 г.
	№ III-46/4

О назначении собраний граждан в муниципальном образовании городского поселения «Усогорск» по вопросу выбора народного проекта для участия в отборе и реализации Проекта «Народный бюджет»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО ГП «Усогорск» и о мерах реализации Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016г. №66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми»,
СОВЕТ  РЕШИЛ:

1.  Назначить проведение собраний граждан в муниципальном образовании городского поселения «Усогорск» по вопросу выбора народного проекта для участия в отборе и реализации Проекта «Народный бюджет» на 15 августа 2016 года.
Собрания граждан провести в:

-  п.Усогорск с 17.00 ч. в актовом зале администрации МО ГП «Усогорск» по адресу: п.Усогорск ул.Дружбы д.17

- д.Разгорт с 15.30ч. в сельском клубе д.Разгорт

2. Руководителю администрации МО ГП «Усогорск» Кузнецову И.М. в соответствии с действующим законодательством обеспечить организацию и проведение собраний граждан в п.Усогорск и д.Разгорт.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет.

4. Главе МО ГП «Усогорск» обнародовать настоящее решение в трехдневный срок.

Глава городского поселения «Усогорск» -
председатель Совета поселения                                                      Б. Н. Немчинов
Предложения по МО ГП «Усогорск» для включения

в Проект «Народный бюджет»

Направление деятельности:

В сфере благоустройства и занятости населения:

1. п.Усогорск:

- обустройство кладбища: ремонт ограждения, въездного знака, контейнера ТБО, уборка поваленных деревьев, постройки 2-х туалетов и т.д.;

- обустройство и ремонт уличного освещения;

- автопавильон с автобусной остановкой, киоском и туалетом в районе магазина «Вулкан»;

- автобусные остановки из современных материалов  - 3 ед.

2. ст.Кослан:

- детская площадка;

- обустройство уличного освещения.

3. д.Разгорт:

- проект «Уютный клуб»;

- обустройство уличного освещения;

- ямочный ремонт (асфальтирование) улицы в центре деревни;
- обустройство объездной дороги с укладкой водопропускной трубы.

4. д.Нижний Вылиб:

- бурение и обустройство скважины в центре деревни;

- обустройство пожарного водоема из цистерны и приобретение бензинового насоса;

- обустройство и ремонт уличного освещения.